(
中国磷复肥工业协会文件
)
中磷协（2024）15号

[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]关于召开磷石膏综合利用交流会
暨磷肥/磷化工创新发展大会的通知

各有关单位：
十四五”以来，国际国内形势发生了诸多变化，地缘政治冲突、贸易去全球化等，都深刻影响着全球及国内经济。2024年是实现“十四五”发展目标的关键一年，新时期、新形势下我国经济实现高质量发展对磷化工行业提出了更高要求，如何加快行业转型升级，创新发展，实现磷资源和生态可持续发展，成为我们行业目前面临的重要课题。
为深入贯彻落实《“十四五”工业绿色发展规划》（工信部规〔2021〕178号）、《推进磷资源高效高值利用实施方案》（工信部联原﹝2023﹞259号）以及《磷石膏综合利用行动方案》（工信部联节〔2024〕58号）等文件要求，深入推动磷资源高效高质利用和磷石膏减量化、资源化、无害化及综合利用水平；促进跨行业协作，强化企业与政府间的沟通交流，分享企业发展的经验做法，中国磷复肥工业协会定于2024年5月29日-6月1日在昆明召开“磷石膏综合利用交流会暨磷肥/磷化工创新发展大会”，现将会议有关事项通知如下：
一、会议组织
指导单位：工业和信息化部节能与综合利用司
主办单位：中国磷复肥工业协会
承办单位：云南云天化股份有限公司
协办单位：云南省化工行业协会
昆明理工大学
云南云天化环保科技有限公司
昆明嘉和科技股份有限公司
云南省磷化工节能与新材料重点实验室
二、会议主题
创新谋变  绿色循环
三、会议时间及地点
会议时间：2024年5月29日-6月1日，29日报到。
会议地点：云南昆明云安会都酒店
四、会议主要内容
综合部分围绕《磷石膏综合利用行动方案》、《推进磷资源高效高值利用实施方案》等宏观政策解读，磷肥/磷化工行业发展现状及趋势，磷石膏综合利用现状及形势分析等方面展开探讨。磷石膏综合利用部分围绕磷石膏源头减排，过程管理，预处理/无害化处理，综合利用污染防控，资源化利用技术、路径，磷石膏无害化贮存以及水处理等方面展开探讨。磷肥/磷化工创新发展部分围绕中低品位磷矿利用，选矿技术研究，湿法磷酸工艺改进，精制磷酸、萃余酸开发利用及新能源发展，低浓度磷肥发展，氟资源回收及磷氟协同发展等方面展开探讨。
五、参会单位
国家有关部委、相关省市有关部门，中国磷复肥工业协会会员单位，磷化工、氟化工、硫化工等行业上下游企业，磷石膏综合利用企业、技术研发及装备制造单位，相关大专院校、科研院所及设计单位，咨询机构及社会团体，新闻媒体等。
六、会议费用
1.会议费（含资料费）
现场缴费：2400元/人；5月26日前汇款：2200元/人。（已按期缴纳2023年会费的会员单位可优惠200元/人；同一单位3人及以上参会可优惠200元/人）。
2.会议住宿
参考房价：单、标380元/间/天（含早），费用自理，请在参会报名中写明房间预定数量和入住时间。
七、其他事项
1.本次会议不收取纸质版回执，请参会代表5月26日前扫描附件1中的报名二维码进行报名。
2.乘车路线请参考附件2。
八、联系方式
崔荣政  13810109014（磷肥部）（微信同号）
李新花  13001181915（财务）（微信同号）
邮  箱：820114101@qq.com
传  真：010-82032858

附件：1.磷石膏综合利用交流会暨磷肥/磷化工创新发展大会报名方式
      2. 酒店地址及乘车路线参考

二〇二四年四月三十日空格

附件1.磷石膏综合利用交流会暨磷肥/磷化工创新发展大会报名方式
[image: ]
磷石膏综合利用交流会暨磷肥/磷化工创新发展大会报名二维码
注意事项：
（1）为便于会议筹备，请于会前完成会议报名，并将会议费（不含住宿费，住宿费请现场交至酒店前台）汇至以下账号（备注“5.29会议”字样）：
户名：中国磷复肥工业协会
账号：110060211012015007865
开户行：交通银行北京德胜门支行
或通过支付宝、微信等扫描下方二维码进行进行转账（注意保存付款凭证）。
[image: ]
磷石膏综合利用交流会暨磷肥/磷化工创新发展大会 付款二维码
（2）提前付款的单位请将凭证传真（010-82032858）或邮件（820114101@qq.com）至协会，发票将以邮件形式发送至您预留的邮箱。
（3）请尽量提前汇款，便于提前开票。

附件2.酒店地址及乘车路线参考
昆明云安会都酒店
酒店地址：昆明市西山区石安公路马街路口
酒店电话：0871-68171666
1. 昆明长水机场：距会议酒店约38公里
地铁：步行70米到达机场中心站，乘坐地铁6号线（塘子巷方向），到东部汽车站下车，换乘地铁3号线（西山公园方向），到大渔路站下车，B口出，步行约1.1公里到达。
[bookmark: _Hlk67315876]2. 昆明南站：距会议酒店约40公里
地铁：步行60米至昆明南火车站乘地铁4号线（金川路方向），到大树营站下车，换乘地铁3号线（西山公园方向），到大渔路站下车，B口出，步行约1.1公里到达。
3. 昆明站：距会议酒店约9公里
公交：步行60米至昆明站南广场站，乘安宁K5路/51路，云安会都站下车，步行约1.8公里到达。

image1.jpeg

image2.png